Bonitatē fecisti cū seruo tuo domi
mine fm verbum tuum.
Bonitatē fecisti tēb) supra dixit de spe et desi
derio qd̄ babebat de eterna beatitudine s̄ q̄ videt q̄ ad
buc nō habet eam in re: s̄ multis tribulatiōib⁹ in hac val
le miserie circūdaē petat hic iocunditatē mentis q̄ facit tri
bulationē leto animo tolerari: et p̄ter hoc huic octona
rio bñ p̄ponit (tēb) l̄ra q̄ interptat bonū vel exclusio.
q̄ p̄ charitatē excluso timore bonū et iocundū est pati. sed
anteq̄ petat iocunditatē mentis siue patientiā redit gra
tias de iam sibi collatis et ampliora accipiat et oīdit q̄ si
bi fecerit dñs cum dicit (Bonitatē fecisti) et cui cū addit:
(ser. t. do.) et quo cū subiungit (fm vñā tuū) dico ergo bo
nitatē vel iocunditatē vel suavitatē fecisti o (dñe cū seruo
tuo) q.d. faciendo me de seruo filiū p̄ charitatē foras mit
tentē timore: insudisti menti mee: et hoc (fm vñā tuū) q̄ di
xisti. Job. xiiij. Jam nō dicā vos seruos s̄ amicos. Et no
tandū q̄ est seruit⁹ criminis: seruit⁹ timoris et seruit⁹ filia
lis amoris. De p̄mo Job. viij. Qui facit pecca. ser. ē pec.
De scđa ibidē. seruus nō manet in domo interēnū: filius
manet interēnū. De tertia. Math. xxv. Euge ser. bo. et fi.
Cū seruo criminis facit de⁹ bonitatē vocando: recipiēdo
ē ad pñiam. Ro. ii. Un diuitias bonitatis et patientiē lo
ganūtemnis cōtemnis. Ro. xi. Vide bonitatē et severitatē
dei. Cū seruo timoris facit dñs bonitatē faciendo eum de
seruo filiū. de seruo timoris seruū amoris et dictū ē Sap.
i. Sentite de dño in bonitate. q.d. in amore non in timore
Cū seruo amoris facit bonitatē. qñ de valle bñ⁹ miserie
transfert eum ad stolā glie: et dat ei illud qd̄ desiderabat. et
fm q̄ dñs Prouer. xj. Desideriū iustorū omne bonū: et qd̄li
bet horū (fm vñā) triplex est em vñā inspiratiōis. s. cha
ritas. vñā frequēt dicit in p̄phetis factū est vñā dñi ad me
dicēs. est t̄ vñā p̄missiōis: vñā supra: memor esto verbi
tui seruo tuo in quo mībi spem dēgisti: est etiam verbum

generatiōis qd̄ erat in p̄ncipio apud deū. sicut habet Jo.
i. Comendat autē bic deū in bonitate cū dicit (bonitatē) a
iusticia cū dicit (cū vñā tū). a vñate cū dicit (fm vñā tuū)
Itē bic tāgē trinitas: p̄ (bonitatē) spūlance⁹: p̄ (fecisti)
pater q̄ est actor oīm: per (verbū) fili⁹ cōmemorans q̄ iam
acepit: iterū ea sibi dari et augeri petet dicens.

Cononitatē et disciplinā et scientiā doce me
quia in mandatis tuis credidi.

Cononitatē et disci. et sci.) cononitatē docet enī cui charitates
inspirat et sicut iam dictū est: nō timore opereſ: s̄ ex amore
et patienter sustineat tribulatiōis flagelū: vñ statim addit
(et disciplinā) et patientiā: cononitas enī nō doceſ: nisi amā
do nec disciplina nisi suscipiendo. Ne autē bō de his supbi
at q̄ p̄ amore sustinet: necesse est vt̄ defect⁹ suos et dei cir
ca se beneficia cognoscat: vñ subdit (et scientiā) illā videlic̄
quā querebat Aug. dicens: dñe nouerim te nouerim me.

De necessita
te discretiōis

Sic etiā in discretiōis necessaria amanti est et patienti et ne
qd̄ nimis ne qd̄ minus q̄ oporeat faciat: vñ Eph. v. cum
dixisset. Ambulate in dilectione sicut et p̄pus dilexit nos et
tra. semet, p̄ no. r̄c. Postea subiungit videte quō caute am
bulatis nō quasi insipientes s̄ vt̄ sa. Verū. nō habet calli
dus hostis machinē efficacius ad tollendū de corde no
stro charitatē q̄ si efficere possit vt̄ in ea incaute et nō cum
discretiōe ambulemus. p̄terea et ad Ro. xij. Cū de amore
seu d̄ bonitatē et disciplinā p̄missiōis obsecro vos p̄ misericor
diā xpi vt exhibeatis corpora vestra hostiam viuentez r̄c.
etiam de discretione subiungit: vt̄ rationabile sit obsequiū
vestrum. glo. i. cum discretione. ne qd̄ nimis sit: s̄ cum tē
perantia. plures autē hanc discretionē amittunt tam min⁹
faciendo q̄ nimis. Jam cū nō carnē suā odio habet et
plurimi nimis ei parcunt. Et notandum q̄ sicut in p̄cedenti
versu dictum est q̄ tangebat ibi trinitas in deo. ita in isto
tangit trinitas in anima (bonitatē in cōcupiscibili) et disci
plinā in irascibili (et scientiā) in rationali simile. Eph. v. fru
ctus lucis est in bonitate et iusticia in veritate. bec autē pre
missa haberi non possunt sine fide. vñ fidem suā allegan
addit (q̄ in mandatis tuis credidi) q.d. p̄ter hoc doce me
superdicta. q̄ credidi mandata ee tua: s̄ p̄ boiem ea man
daueris. Esa. viij. fm. lxx. nisi credideritis non intelligetis.
Eccl. xxiij. Homo sensatus credit legi dei.

Priusq̄ humiliarer ego deliqui: p̄terea
eloquium tuum custodiui.

Priusq̄. q.d. credidi et in hac fide p̄ disciplinā dñi sum
humiliatus quā enī disciplinā p̄ter peccatū p̄mi bois mi
bi iuste inflicta esse cognosco. hoc est (priusq̄ humiliatio. ego
deliqui). i. adam in quo viciatus est omnis bō: et ideo va
nitati subiectus et p̄terea ne iterū humiliarer (eloquii tu
um custodiui) ecce in hoc versu cōfiteſ q̄ vñā non est hu
miliatio seu correctio est delictū: sicut in vulgari. s. dicitur.
vñā nō est cattus mures se ostendunt. vñā Job. xxi. de qbus
dam dñs. domus eoz secure sunt et pacate. nō est virga dei
sup eos. et postea subiungit: tenent tympanū et cytharā du
cunt in bonis dies suos et in punc. ac infer. desce. cōfiteſ
etia q̄ p̄ter humiliationē custodiuit eloquii. q̄ vt̄ dicit i
vulgaris: adustus timer aquā calidā. Prouer. x. Liuvul
neris absterget mala Esa. xxiij. Cū feceris iudicia in terra
iusticiā discent habitatores orbis. exemplū de manasse. ij.
Paral. xxiij. In p̄speritate sua deliquit et in afflictione do
mino obediuit. vñ ibi dicit q̄ factus rex fecit malū coraz
dño iuxta abominationes gentium. et multa alia mala ibi
enarrant de ipso. et in fine dicit i cōcirco supinduit dñs ei
p̄ncipes et exercitus regis assyrioz q̄ postq̄ coangustat⁹
est oravit ad dñm deum suum et egit pñiam valde corā do
hoc autē intelligendū est de electis nō de reprobis q̄ obſti
nati sunt et quanto plus flagellat⁹ tanto peiores volunt
atis fiunt. Prouer. xxvj. Si cōtuderis stultū in pila q̄ tipſa
nas feriente desuper pilo: nō auferet ab eo stultitia eius.
Hierē. v. Percussisti eos et nō doluerūt. atriuisti eos et r̄e
nuerunt accipere disciplinam indurauerūt facies suas su
per petram et noluerunt reverti de electis: ergo tñm dicit:
(p̄terea eloquii tuū custodiui) quō p̄ contempnū mun

De correctio
et disciplinā di
cūtodiū pec
catis electos
et nō reprobos

A
Seruitustri
plic cū q̄ ds
fac bonitatē

Psalmus

di et carnis. Deu. xxvij. Qui dicit patrem suum et matrem suam ne
scio vos et fratres vnius ignoro illos et nescierunt filios suos
bi custodierunt eloquum tuum. in hoc versu caput benivolentia
in iudicis et correctionem quod secuta est. vñ dicit se custodisse
eloquia dei. consequenter caput benivolentia a psalma ipso
iudicis cum subiungit (bonus es tu) tecum. Tercio a psalma aduer-
sario cum additum (multiplicata est tecum.) Dicit ergo.

Bonus es tu et in bonitate tua doce me iustificationes tuas.

Bono. es tu q.d. ego deliqueris tu o domine bonus es natura
liter et proprie. et in bonitate tua) non in legi acerbitate (do-
ce me iustificationes tuas) qd autem bic dicit (bonus es tu) est
contra manicheum qd dicit malum principium. dicit autem bonus
tripliciter. s. vtile. iocundum. honestum. et de his tribus mo-
Bonus tri. dis bonus est. est enim bonus. i. utilis dominus. Lxx. iij. Bonus do-
plex sum qd minor sperantibus in eum anime querenti illud. Item est bonus
de multipli id est utilis iudex eo qd absoluuit reum conscientem crimen su-
cum bonus dominus. vñ in ps. cōfitemini domino quoniam bonus. Item bonus mi-
les est. i. utilis. Esa. lxxij. propugnator sum ad saluandum
Item bonus medicus propter qd sanat contritos corde tecum. Item
bonus magister. Lu. xvij. Magister bone ego dominus do-
cens te utilia. Item est bonus consolator. Naū. i. bonus dominus et
cōfortans in die tribulatiōis. Item est bonus. i. iocundus
et delectabilis omni sensui. Pseudo vīsui. Diere. xxij. Be-
nedicat tibi dominus pulchritudo iusticie. p. speciosus forma p.
filii domini. i. Ps. i. In quā desiderant angeli p. spicere. itē
iocundus est auditui. vñ Cai. v. Quāta mea liquefacta est
ut dilectus locutus est. Et gustui. Jo. vi. Ego sum pax. vñ qd de
celo descendens. Her. xps mibi mel in ore melos in aure iubi-
lus in corde. p. gustate et videte quoniam sua est dominus.
Item tactui: supra suauis dominus et mitis. iij. Reg. xij. Ipsi est quāsi tenerrimus lignivermiculus. Item odora-
tui. Ecc. xij. Sicut cynamomum et balsamum aromatisas
odore dedi. Tercio modo dominus bonus. i. honestus. Heb.
i. Qui cū sit splendor glorie. Prover. x. Gloria patris filius
sapiens. In hac ergo multiplicata bonitate (doce me iu-
stificationes tuas). i. opera iusticie non in terrore et austere-
tate sicut docuisti legem veterem. Nam illud. Heb. xij. Mo-
ses dixit exterritus sum et tremebundus p. beatus homo qui
tu eridieris dominus tecum. et necesse habeo qd doceas me iustifica-
tiones qd callidi hostes volunt me seducere et trahere ad
injusticias hoc est qd sequit.

Multiplicata est super me iniqtitas su-
perborum ego autem in toto corde scruta-
bor mandata tua.

Multiplicata. i. iniqui superbi tam demones quam homines
vñ et numero multiplicati sunt. contra me. p. domine qd mul-
tiplicati sunt qd tribus. me. et ipsa iniqtitas eorum (multiplicata. e su-
per me) qd videntes bonus p. positum meum: eo ipso puocan-
tur et iniqui mouentur a me: sum qd de dyabolo dicit. Bre.
illos pulsare negligit quos quieto iure possidere se sentie.
Eze. q. Assumpit me spiritus et eleuavit me et audiui post
me vocē commotionis magnae. et huius abundauerit a me (su-
perborum iniqtitas) non tñ refrigescet in me charitas (au-
tem) pro sed (ego in toto corde. in scrutabor) vel bar. (mā-
data tua) ut ea sciam et faciat et bñ dicit (in toto corde) ut
non aliud in corde qd dei mandata habeamus. i. Esdr. viij.
Esdras parauit cor suum ad intelligentiam. q.d. nihil in cor-
de suo alienum reliquit sicut cum parat domini oēs fortes et
indecentia eiusdem. Item bene dicit (scrutabor) qd scrutā-
da sunt apter vtilitatem que inde sequit. et dicit. Jo. xij.
Qui huius mandata mea et fruat ea huius est qd diligit me et ego di-
ligam eum et manifestabo ei meipsum. deinde cām et mo-
dum multiplicatiōis iniqtatis superborum subiungit dicens.

Coagulatum est sicut lac cor eorum: ego ve-
ro legem tuam meditatus sum.

Coagulatum lac ex adiunctōe fermenti coagulatur sic cor
malorum ex adiunctōe viciorum vel ex societate viciorum in-
dura et arescit qd inuidia ut de bono alterum dolat. supra

mons coagulatur mons pinguis. q.d. illi qd sunt dantes et pa-
tentib; habent cor coagulatum. p. rium dicit sponsa. Cant. v.
Anima mea liqfacta est. et Job. xxij. De molliuit cor me-
um. Item dicit h(omo). v. legē tua meditatur sum) ut s. cor
meum ad ignem verbi tui molliret et liqficeret. Supra: beatus
vir qd non abiit tecum. sed in lege domini voluntas eius et in le. et me
dilectio. die ac nocte. et quod hic mihi ex humiliacione quam mihi intu-
listi puenit ergo.

Bonus mihi quia humiliasti me: ut discā
iustificationes tuas.

Bumilia me: ut discā iustificationes tuas. t. qd non humiliatur
legē dei non meditari. sicut dominus in p. in labore boim non
sunet cum boibus non flagellabunt. ideo tenet eos super
bia tecum. et post pauca accidit cogitauerunt et locuti sunt nequis
cam: et alibi. noluit intelligere ut bene ageret iniqtatē me-
dicat: est in cubili suo astitit omnivie non bone. Job. xxvij.
Non inuenit in terra suauiter viventium: ecōtra de humilia-
tis dicit Esa. xxvij. timor sola vexatio dabit intellectum
auditui. Diere. vij. sum alia lumen p. office flagelluz erudieris
iher. p. ybi lumen vestra huius: audiet in ea coram me sp. infirmi-
tas et plaga crucire iher. ne forte recedat anima. m. a te. Die
re. xxxi. castigasti me et eruditus sum. dico ergo (bonus esse
mibi qd humiliasti me ut discam iustificationes tuas) et in (bo-
num) qd in de bonum acquirit. vñ subdit.

Bonum mihi lex oris tui. super milia au-
ri et argenti.

Bonus et dicit (bonus) cōcretius. ut magis exprimat bo-
nitatem (mibi) dicit cōtra eos qd alii imponunt legē dei non
sibi. Math. xxij. alligant onera grauia et importabilia et
impone in bu. boim dig. autem suo no. et mo. (lex) dicit h. exle-
ges. de quibus Osee. x. Non timemus eum et quod faciet rex no-
bis. lex autem non querib; s. (lex oris tui) f. euangeliū qd ore
teuo. p. t. (bonus) dico (super milia auris et argenti). et super
obus diuersis: qd ut dicit glo. plus diligit charitas legē dei
qd cupiditas milia auris et argenti. Prover. viij. Melior est
sapientia cunctis opibus. Sap. viij. Diuitias nihil esse di-
xi in cōparatiōe illi: nec cōparauit illi lapide p. cōsuum. qm
omne aurum cōparatiōe illi: barena est exigua et tanq; lu-
tum estimabili argenti in cōspectu illius.

Anus tue fecerunt me et plasmave-
runt me da mihi intellectus ut discā
mandata tua.

Da. t. se. me. (Job) supra petierat vir iustus iocundita-
tem mentis: s. qd videt se grauari duob; modis. s. ignoran-
tia quantu ad intellectum et pigritia seu accidia qd sum ad af-
fectu iher in isto octonario petit illuminationem intellectus p.
intelligentia mandatorum et cōfortationem affectu p. diuine mi-
sericordie effectu p. petit eum dicit (da mihi intel. ut dis-
mand. t.). Secundū petit eum dicit (sicut misericordia tua ut con-
solef me) s. qd huius impetrat nisi petat p. sita qd maxi-
me fit i aduersis. iher bñ huic octonario p. ponit litera (Job)
qd interpretat confessio: vel desolatio qd bñ cōuenit qd in deso-
latio positi cōfiteri solent dei potentiam et suā culpā et clā-
mare ad dñm: vñ infra ad dñm cum tribularer clamauit
sic etiam desolatus citius status a quo cecidit recognoscit
qd et bñ competit aliis interpretationibus litera (Job) qd alie
interpretat scientia vel p. cōceptum. post humiliationem ergo
qua p. misericordia ante qd intellectus illuminationem petat qd si
causam motiuā petat que iudicē monere debeat recte pri-
oris intelligentie que fuit in homine p. cōceptum repetit et
creatiōis sue dignitate rememorat dicens (manus tue se
cerūt me) bñ animā ad imaginē tuā (et plasmave. me) bñ
corpus posita aut causa motiuā incipit formare petitioēs
primo petens illuminationem intellectus. vñ dicit (da mihi
intellectu) t. determinat quo sine hoc petat dicens (ut dis-
man. t.) postea ostendit qd vtilitas inde sequit. vñ dicit (qd
timent te vi. me letabunt) spūali leticia in dñno letabunt di-
co de hoc (qd in verba tua supersperauit) et postea ostendit quo
merito hoc petat. s. merito fidei et cognitionis. vñ dicit (co-
gnoui dñe qd eq̄as iudicia tua) Item merito humili. vñ

addit (et in veritate tua humiliasti me) rememorās ergo p̄cipiū suū et dignitatē hoīis dicis (manū tue feci. me et plas. me) Primi quo ad corp̄ secundū quo ad animā. Idem Job. x. manus tue dñe fecerūt me et plasimauerūt me to. tu in circuitu. vbi dicit Greg. vt dignior p̄ ceteris conditio hoīis oīda manib̄ dicit fact. Esa. lxvij. Et nūc dñe pañ noster es tu. s. quo ad aiām. nos vo. luct̄ et fator̄ noster tu q̄ ad corp̄ et opera manū tuā et om̄es nos quo ad vitū et manus dei sunt sapientia et benignitas. De prima. p̄. om̄ia in sapientia fecisti. De secunda p̄. Aperiēte te ma. nu tuām om̄ia implebunt bonitate cu ergo manū tue me fecerūt tē. ergo opa manū tuā ne despicias (s. da mibi intellectū) restituendo mibi intellectū p̄spicacitatem quā p̄ p̄tū p̄ni parentis amisi: tu ergo (da) que. p̄misisti in p̄. intellectū tibi dabo: et hoc (vt discā mandata tua) nō in. nes scientias. q̄ ergo dicit p̄mo (manū tue fecerūt me) est cōtra ingratis q̄ uō recognoscunt in se būficiū dei. p̄. ve. nite adorem et p̄cedam an deū plo. co. d. q̄ se. nos. q̄ aut addit (et plasimauerūt me) arguit supbos q̄ nō recognoscunt in se vilitatē materie. vñ monet ecclia. memento hō. q̄ ci. nis es et in cinerē reuertēris. Eccli. r. Quid supbis terra et cinis q̄ dicit (da mibi intellectū) est cōtra cōfidentes de. p̄ p̄io ingenio. Eccli. v. Esto mansuetus ad audiendū būbz deinceps intelligas (vt discā manū tua) cōtra curiosos et p̄seru. fatores. ii. Thim. iij. ducunt varijs desiderijs semp̄/discētes et nunq̄ ad scientiā veritatis p̄uenientes. Eccles. vii. Quid necesse est homini maiora se querere dico q̄ des in. tellectum et inde sequit q̄

Qui timent yidebunt met letabunt q̄ in. verbo tuo supersperauit.

Eide. me tē. q. d. id libenti⁹ debes mibi dare qd postu. lo vt eos q̄ te timent letices supra. videbunt iusti et leta. bunt et om̄is iniquitas opilabit os suū. i. om̄is iniq̄ q̄bus odiosus est iustus et grauis ad videndū sicut d̄ Sap. vij. Enota q̄ dicit in p̄nti (q̄ timent) et in futuro (videbunt) q̄ timor est tñ in p̄nti visio aut est et in p̄nti et in futuro. s. p̄. fectionis erit in futuro q̄ p̄fecta eba. fo. mit. timo. q̄ timor pe. nā h̄z sicut d̄. i. Job. iij. Un̄ notandum est q̄ est triplexvisio exterior. de qua Mat. v. Videant opa. v. bona et gl̄ificant patrē vestrū. Interior. de q̄ Job. xij. Qui videt me videt et patrē meū. Supior. de qua. i. Lcor. viij. Tūc aut fa. ad fa. supple videbūt. vñ hanc triplicē visionē (q̄ timent deū videbūt) iustū (et letabunt) q̄ inde est eis leticia: q̄ vidēt bona opa. et q̄ vident et cognoscunt bonā mentē et tandem multomagis gaudebūt q̄ videbūt eoz gl̄iam Esa. ix. Tūc videbis et afflues et mirabit et dilatabit cor tuū (q̄ in vba tua). i. in ea bona q̄ p̄misisti nō tñ sperauis et (supspera. ui). i. supra merita mea spauī sciens q̄ n̄ sūt cōdigne passi. ones bui⁹ t̄pis ad fu. gli. q̄ re. in nobis: vel (supsperaui). i. plusq̄. p̄misisti sperauis. plus em̄ dat de⁹ q̄ p̄mittit et etiā q̄ roget et etiā q̄ tollat. vnde versus

Plus dare q̄ tollat. roget et polliceat

Aerius Job salomonē deus virga florente p̄ba. Job em̄ in du. plo reddit plusq̄ amiserat. Job vlt. Salomonī aut q̄ tñ petiū sapientiā dedit sapientiā: diuitias et gl̄iam. sicut ba. bet. iij. Reg. iij. De virga aut aaron p̄misit tñ q̄ germina. ret et ipsa germinauit et floruit et folia et fructū attulit. sicut habet Num. xvij. Sunt aut̄ plurimi stulti q̄ ab hac spe cadunt. ppter flagella dei q̄ eis infligunt desperantes. vñ cōsequenſōndū se talē nō esse sed cognoscere q̄ dñs iuste flagellat suos. hoc est qd subiungit.

Cognoui dñe q̄ equitas iudicia tua et in. veritate tua humiliasti me.

Equi. iu. t. Quib⁹ in p̄senti flagellas oēm filiū quē reci. pis. sicut d̄. Heb. xij. Drouer. xij. Pond⁹ et statera iudi. cia domini sunt (et in veri. bumi. me). i. iuste me et alios q̄n tūcunq̄ iustos affliristi. vel sic (in veritate. t. bumi. me). i. q̄ talia iusta iudicia me fecisti humilē. vñ ea mibi esse vtilia recognosco. Job. vij. Sagitte domini in me sunt. i. tribula. tiones affligunt quarū indignatio exhibit spiritū meū. i. spi. rituositatē et supbiam. ppter hoc dicit Petrus. j. v. Num;

liamini sub potenti manu dei q̄si. s. flagellat et qr̄ inter tri. bulationes et flagella etiā iustos tentat accidia et tristitia: iō p̄nr perit p̄solationē q̄ fit p̄ dei miam. sicut tribulatio p̄ eius iusticiam. vnde dicit.

Fiat misericordia tua ut consolest me: bñm elo. quiū tuū seruo tuo.

Fiat. q. d. in veritate tua humiliasti me. s. ne in humili. tione deficiam. q̄ vniuerse vici tue misericordia et veritas (fiat misericordia tua mibi ser. tuo) nō vt tribulationē auferat q̄ ē ad purgationē et p̄fectum meū (sive cōsolest me) h̄ aut̄ mi. sericordia fit cū deus anime tribulati fidē spem et charita. tē infundit vel iam infusas adauget et custodit et p̄ effect⁹ oñdit q̄s q̄nq̄ accidia vel destruit vel refrigerat et langue. re facit. qd significat⁹ est Eze. iij. vbi dicit q̄ neemias qui interpt̄af cōsolator reparauit muros ierlin. i. virtutes ani. me quos nabuc. destruxerat. q̄ interpt̄af sedens in angu. stia: et significat accidia: de bñm cōsolatiōe supra: bñm mul. tiūdine dolor⁹ meoz̄ in corde meo p̄solatiōes tue letifica. uerū animā meā (fiat) dico (bñm eloquii tuū). i. sicut pro. misisti. Esa. li. Cōsolabit dñs syon et cōsolabit oēs ruinas ei⁹: dñs aut̄ cōsolat nō tñ vt dictū est p̄ se. s. virtutes et cō. solationē infundendo s̄ etiā q̄ angelos et p̄ boies: p̄ ange. los. vnde Lu. xxiij. babeat q̄ apparuit angelus domini d̄ ce. lo cōfortans eu. et Act. xij. Ecce angelus dñi astigit et lumē. refulgit in bal. itaculo. Item p̄ boies: vñ Heb. xl. rogo vos fratres et sufferatis verbū solaci⁹. sic ergo babem⁹ q̄ mi. sericordia dei cōsolat in tribulatiōe p̄nti q̄ aut̄ multoma. ius inest saluabit in futuro vnde illum effectum misericor. die postulans subdit.

Veniant mibi miserationes tue et viuam. quia lex tua meditatio mea est.

Veniant mibi tē. q. d. fiat misericordia tua in p̄nti: s̄ in futu. ro (veniant mibi miserationes tue et viuā) nō addit quia vi. ta et video intelligit eterna que sola vera et sine additamen. to dicit vita in cui⁹ cōparatiōe h̄ dicit vita mors est. vñ cantat ecclia: media vita in morte sumus. ij. Reg. xij. om̄nes morimur: et quasi aque dilabimur in terram. ppter h̄ dies mortis sanctoz̄ vocat natalis eoz. q̄ tuni p̄mo na. scunt ad verā vitā: et merito debet mibi miserationes tueve. nire (q̄ lex tua meditatio mea est). i. ita eam desidero q̄ n̄ cogito nisi legē tuā: vt bñm eam faciat voluntatē tuā. supra: et meditabor in mandatis tuis que dilexi.

Confundantur superbi quia iniuste iniq. tatem fecerunt in me: ego aut̄ exercebor in mandatis tuis.

Confundant⁹. q. d. dixi supra q̄ timent te videbūt met le. tabunt. et mō dixi q̄ p̄ miserationes dei viuam: s̄ cōtrario. (supbi cōfundant⁹) bona cōfusionē optatet cōfundant⁹ et. vt sit non optatio sed p̄phetica p̄nunciatō (confundant⁹) eterna cōfusionē. Et notandum q̄ signant dicit et cōiungit: (cōfundant⁹ supbi) q̄ p̄ gloria babebunt cōfusionē. Pbi. lip. iij. Gloria eoz in confusione. Osee. iij. Gloria eoz in ig. nominiā cōmuta. Job. xl. Respice cunctos supbos et con. funde eos. et hoc (q̄ iniuste in quitatē fecerūt in me). i. cō. tra me sicut supra dictū est: supbi iniuste agebant usqueq̄. q̄ et sicut ibi legit (a lege aut̄ tua nō declinaui) ita et h̄ sub. iungit (ego aut̄ exercebor in mandatis tuis) nō reddēs ini. quis mala. p̄ malis. s̄ bñfaciens iniūcios: sicut mandasti Mat. v. Ego aut̄ dico vobis: diligite iniūcios vestros bñ. facite bis q̄ oderunt vos. sed q̄ habent iherā charitatē nō sufficit sui soli⁹ p̄fectio. ideo banc p̄fectiōne in alijs eē desi. derans et eos ad hoc exhortans subiungit.

Conuertantur mihi i timentes te et qui no. uerunt testimonia tua.

Con. mihi) vt exemplo meo s̄it exerceant̄ in mandatis tuis (timentes te). i. incipientes q̄ adhuc seruiliter timent. vt. s. cum iniūcios p̄fecte dilexerūt: p̄fecta charitas foras mittit timore (et q̄ nouerunt) h̄ adhuc nō open̄ (testimo. nia tua) de xp̄o p̄ p̄phetas p̄dicta et in eo monstrata: hoc

4

Cōsolabit de⁹
p̄ angelos et p̄
homines.

8

4.

Psalms

dicere prie puenit capiti xpo ad quem couertunt timen-
tes et sic exponit glosa. Notandum autem quod hunc monet duo ge-
nera hominum ad conversionem. scilicet timentes et scientes videlicet
laicos et clericos timentes quasi semper couertunt scientes
raro quod enim ostendit Iohannes vii. ubi dicit. Nunquid ex principib[us]
alijs credidit in eum aut ex phariseis sed turba h[ab]et quod non no-
uit legem malum edicti sunt quod credunt in eum. Lu. vii. Omnis
populus audiens et publicani iustificauerunt deum baptisati ba-
ptismo iohannis prophetarum auctoritate dei spreuerunt in
semet ipsos non baptisati ab eo ut aut ipretet supradicta orat.

Fiat cor meum immaculatum in iustifica-

tionibus tuis: ut non confundar.
Inmaculatum quod non audeo dicere quod sit cor meum immaculatum. sed illud proverbiu[m]. Quis potest dicere mundum est cor meum recte? sed oratio recte (sicut immaculatum) non meis meritis sed (iustificationibus) tuis. i.e. ut tu iustifices me. et sic mundus ero. per oes iniurias. in deo. cor mundum crea in me deo. et h[ab]et sicut (recte). Supbis ad correctionem vel etiam ad damnationem confusus (ego non confundar) sed gloriari in mundicia cordis mei. per letamini in domino et exultum. et gloriam. o re cor. i. Cor. i. Gloriam nostra habet est te. conscientia. Et nota quod hic petit mundiciam cor-
dis quod est hypocrita quod exteriorum tamen mundant in Nat. xxi. De vobis scribere et pharisei hypocrite qui similes estis sed. qd foappa. hominibus speciosa. in tuis autem plena se ostendit. qd foappa. sic et vos quidem a foappa. in isti. in tuis autem plenis estis hypocritae et iniuriantur et quod cordis mundiciam non queruntur sed tamen exteriorum vel babecant gloriam coram hominibus. id cu[m] veniet iudex quod reuelabit abscondita cordium confusione vehementer quod non intellexerunt obprobriu[m] sempiternu[m] recte econtra iustitiam non confundetur quoniam apparebit cor ei immaculatum. quod mundo corde quoniam ipi deus videbunt. Math. v. et in per. Moxit dominus dies immaculatorum et hereditas eorum in eternu[m] erit. non confundentur in tempore malo recte.

Defecit in salutare tuum anima mea
et in verbum tuum supersperavi.

Defecit (capitulo) supra petierat apostola se reduci ad sui principium per reparacionem intellectus et affectus. sed quod videt h[ab]et non posse fieri sine christi adventu. ideo desiderat et h[ab]et desiderare se ostendit christi adventu primu[m] enim antiquos sed secundu[m] modernos. et quod interim multis tribulationibus pressus ex dilatione adventus desiderati iam lassatus est. ideo huic octonario ponitur lumen (capitulo) quod interpretatur quod longa militia fessi incurvantur solent quod enim quantum ad antiquos expectantes primu[m] adventu coenunt quod incurvati poterant dici ab onere legis. Eccl. xxiiij. iugum et locum curvant collum durum unde dicit Petrus. Act. xv. Nunc ergo quod tentatis deum imponere iugum super cervicem discipulorum quod neque nos neque patres nostri portare potuimus. Item modernis omnibus multis misericordiis pressis. hoc coenunt quod adhuc pondere corporis quod corrumptum et aggrauat animam quodammodo incurvantur ve- lunt nolint ad hec insuma. unde supra miser facies sum et curvatur suz usque in finem. i.e. usque ad mortem. sic incurvanti dicebat se apostolus. Ro. vii. Ego autem carnalis sum venundatus libo peccato. et iterum video aliam legem in me. m. repule. mentis mee et captiuantem me in lege peccati quod est in membris meis. unde et statim quod coactus clamat: infelix ego homo quis me misericordia. de cor. mortui. et respondet gratia dei per illum christum dominum nostrum. quam liberationem expectans dicit Paulus. iii. Saluator enim expectamus dominum in illum christum recte. banc igit liberationem et hanc gloriam et salvationem vir iustus expectans et ardenter desiderans dicit (defecit anima mea) pre desiderio. per. Concupiscit (et deficit anima mea) tendens (in salutare tuum). i.e. in christum filium tuum salvatorem nostrum. Gen. xliij. Salutare tuum expectabo domine. et quasi exponendo subdit (et in obvibus tuum supersperavi) i.e. propter speravi me habiturum quod dico possit vel cogitari. i.e. Cor. ii. Quid oculus non vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit quod paravit deus his quod diligunt illum: dicens ergo (defecit) notat magnitudinem sue deum deficit in spei. Et nota quod anima tendens in deum multipliciter defecit.

deficit. primus est defectus consumptio[n]is quem facit humilitas. unde in per. substantia mea quasi nihil ante te. Gen. xvij. tiplici defec- tu. Loquar ad dominum meum cum sum puluis et cinis. Isa. xl. oes gentes quasi non sunt sic sunt cora eo. Secundus est defectus mutationis. i.e. quod ex vehementia amoris deficit amans ab eo quod naturaliter appetit et finit involuntate amat sic exponit glosa. h[ab]et (deficit aia) a se. i.e. ab animalitate appetitus. i.e. Cor. vij. Qui adheret deo unde spiritus est. Tercius est defectus imbecillitatis sicut dicit Zech. vii. vidi tecum cecidi in facie mea: ibi dicit Gregorius. in quantitate misericordia cecidimus quod bonum ferre non possumus ad quod creati sumus. Quartus est defectus cognitionis vel studi factio[n]is. Act. ix. Circumfusus est enim per paulum lux de celo apertis oculis nihil videbat. Nat. xvij. Nubes lucidae obumbravit eos. Quintus est ex tedio longe expectatio[n]is Job. x. Cedet anima mea vita mea. Sextus est defectus ab amore mundi quoniam alterius vires subterabit alter amor Gregorius. quanto crescit amor spiritualem tanto decrescit amor temporalium. Et nota quod in loquendo de anima quod corpus sensibilis practicu[m] se demonstrat: deinde ostendit se theoricum de oculis ita dicens.

Befecerunt oculi mei in eloquium tuum dicentes quando consolaberis me.

Defecit (o.m.) quod non enim anima desiderio lassata defecit sed etiam (oculi mei) eadem desiderij fortitudine (defecit in eloquium tuum) i.e. in permissionem tuum (dicentes) hoc (quando consolaberis me). i.e. mittendo salutare: dominus respondebit huic questioni. Isa. xl. Quomodo si cui mater blandiat ita ego consolabor vos et in ierusalem consolabimini. vi. debitis et gaudebit cor vestrum. q.d. quando videbitis facie ad faciem deum in eterna ierusalem tunc consolabimini. Oculi loqui non solent sed lingua. unde hic vox oculorum genitus et oratio intelligitur: dicens quando moram significat que fit ut res dilata dulcior sit. Et nota quod pluri- liter dicit (oculi) sed singulariter (consolaberis me): quia oculus carnis et oculus mentis uno fungentes desiderij officio. sicut supra dicit. situit in te anima mea quod multipli- citer ca. m. unde oculus fuerit. s. q. vnamque voluntatem sicut et alibi dicit supra: cor meum et caro. in exultauerunt in deum vnum et haec concordia deo multum placet. unde Can. v. dicit vulnera sti me in uno oculorum tuorum. i.e. in percordia carnalis et spiritualem. **R** Costra dico oculis vel in persona ecclesie potest exponi versus iste (defecit et predicatorum) oculi ecclesie sunt clerici qui deficiunt hodie (i.e. eloqui deficiunt in qua uero do). quod tam pauci sunt qui sciunt predicare: et qui sciunt predicare multotiens deficiunt in operatione. De prius defectu. Isa. lxj. Speculatorum ceci omnes nescierunt vniuersi canes muti non valentes latrare. causam autem subiungit dicens videntes vanam dormientes et amantes somnia. vident enim vanam cum student in secularibus scientiis. dormiunt cum delicias torquent. amant somnia cum diuinitatis terrenas diligunt. De secundo defectu. Eccl. xliij. Multa dicimus et deficimus in verbis quoniam s. id quod dicimus non facimus sicut magi pharaonis defecerunt in tertio signo: tria enim signa debent esse in prelato videlicet scientia: eloquentia et vita. magi pharaonis. i.e. sapientes seculi h[ab]ent ostendit duo prima sed in tertio deficiunt (dicentes quoniam consolaberis me) q.d. non est mirum si deficiunt in eloquium diuinum. quia de terra loquuntur (dicentes quando consolaberis me) tandem mibi prebendam vel beneficium et tamen dicit Lu. vij. ve- ro vobis diuinis quod hic habetis consolationem et fratrem. sed ipi extra dictum illud. Gen. xxiij. In me sit ista male. Sed in primo sensu. pedeam in quod consolacionem diuinam requirit sum h[ab]et additum.